



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**DLT GROUP A/S**  
**LUNDBORGVEJ 25, 8800 VIBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. marts 2023

---

Mogens Juul Jensen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	DLT GROUP A/S Lundborgvej 25 8800 Viborg
	CVR-nr.: 17 07 81 86 Stiftet: 1. juni 1993 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mogens Juul Jensen, formand Kenneth Biirsdahl Anders Boel Martin Allan Laursen
<b>Direktion</b>	Martin Allan Laursen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Nytov 2 8800 Viborg
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Cronwald Tingvej 15A 8800 Viborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>		
Bruttoresultat.....	55.749	57.836
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	23.058	24.251
Resultat af primær drift.....	20.654	21.797
Finansielle poster, netto.....	-1.299	1.053
Årets resultat før skat.....	19.355	22.850
Årets resultat.....	15.099	17.820
<b>Balance</b>		
Balancesum.....	61.618	73.603
Egenkapital.....	32.090	33.991
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-832	-4.509
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad.....	52,1	46,2
Egenkapitalforrentning.....	45,7	57,3

Der er ikke medtaget hoved - og nøgletal for årene 2020-2018, da selskabet er indtrådt i reglerne for regnskabsklasse C fra regnskabsåret 2022. Der er således kun krav om medtagelse af sammenligningsåret, altså 2021. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for år 2 vedrørende indregning af indirekte produktionsomkostninger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er inden for træbearbejdning og hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis med hensyn til måling af varebeholdninger inkl. indirekte produktionsomkostninger samt indregning af finasiel leasing.

Praksisændringen er sket som følge af overgangen til regnskabsklasse C samt som følge af, at det er selskabets opfattelse, at den ændrede praksis vil medvirke til at give et mere retvisende billede af selskabets økonomiske stilling.

Selskabet har anvendt overgangsreglerne i årsregnskabslovens § 78, stk. 7, hvorfor sammenligningstallene ikke er sammenlignelige for såvidt angår indirekte produktionsomkostninger og finasiel leasing.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten udgør i 2022 i alt 55.749 tkr., hvilket er et fald på 2.087 tkr i forhold til året før. Aktivitetsniveauet har i 2022 været stigende, faldet er dog sket som følge af stigende råvarerpriser, hvilket har reduceret selskabets fortjeneste.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 19.355 tkr. før skat og 15.098 tkr. efter skat. Faldet i forhold til året før skyldes primært stigende råvarerpriser, der har reduceret selskabets fortjeneste. Årets resultat vurderes fortsat at være tilfredsstillende og som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Selskabet arbejder med et miljøbevidst fokus.

Ved indkøb af varer fokuseres på miljøbevidste løsninger samtidig med, at der i produktionen arbejdes med optimering af materialespild.

Selskabets ledelse har igangsat et arbejde med udarbejde processer og dataopsamling til brug for at opgøre DLT Group's samlede klimaaftryk. Samtidigt er DLT Group i stort omfang gået over til indkøb af FSC-mærket træ til produktionen.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes et fald i omsætningen til næste år som følge af usikkerhed vedrørende prisjusteringer og som afledt effekt heraf, udskudte projekter. Det er dog stadig forventningen til det kommende regnskabsår, at selskabet vil komme ud med et resultat før skat på 10-20 mio. kr.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>55.748.503</b>	<b>57.835.711</b>
Personaleomkostninger.....	1	-32.690.496	-33.584.281
Af- og nedskrivninger.....		-2.404.137	-2.454.615
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>20.653.870</b>	<b>21.796.815</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	276.553	1.857.653
Andre finansielle omkostninger.....		-1.575.163	-804.411
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>19.355.260</b>	<b>22.850.057</b>
Skat af årets resultat.....	3	-4.256.416	-5.029.650
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>15.098.844</b>	<b>17.820.407</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		20.629.722	22.326.152
Produktionsanlæg og maskiner.....		704.875	854.056
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		661.955	439.483
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>21.996.552</b>	<b>23.619.691</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>21.996.552</b>	<b>23.619.691</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		13.527.829	13.698.718
Varer under fremstilling.....		1.967.999	1.875.553
Forudbetaling for varer.....		207.267	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>15.703.095</b>	<b>15.574.271</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		19.013.206	14.969.633
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.235.746	16.149.854
Udskudte skatteaktiver.....	6	174.570	264.262
Andre tilgodehavender.....		219.473	530.526
Periodeafgrænsningsposter.....	7	1.068.940	613.253
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>22.711.935</b>	<b>32.527.528</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	1.049.415	1.753.110
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>1.049.415</b>	<b>1.753.110</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>157.076</b>	<b>128.543</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>39.621.521</b>	<b>49.983.452</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>61.618.073</b>	<b>73.603.143</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	9	1.000.000	1.000.000
Overført resultat.....		18.089.961	15.991.117
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		13.000.000	17.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>32.089.961</b>	<b>33.991.117</b>
Andre hensatte forpligtelser.....		0	516.806
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>516.806</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.812.027	14.666.845
Leasingforpligtelser.....		204.807	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>13.016.834</b>	<b>14.666.845</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		913.068	490.950
Gæld til pengeinstitutter.....		4.656.868	11.391.339
Leasingforpligtelser.....		34.471	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.739.417	3.955.333
Selskabsskat.....		4.159.156	5.016.961
Anden gæld.....		4.008.298	3.573.792
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>16.511.278</b>	<b>24.428.375</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>29.528.112</b>	<b>39.095.220</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>61.618.073</b>	<b>73.603.143</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.000.000	15.991.117	17.000.000	33.991.117
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		2.098.844	13.000.000	15.098.844
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-17.000.000	-17.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>18.089.961</b>	<b>13.000.000</b>	<b>32.089.961</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	56	57	
Løn og gager.....	28.647.565	29.753.140	
Pensioner.....	1.802.736	1.842.697	
Andre omkostninger til social sikring.....	747.463	744.557	
Andre personaleomkostninger.....	1.492.732	1.243.887	
	<b>32.690.496</b>	<b>33.584.281</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	903.238	823.539	
	<b>903.238</b>	<b>823.539</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	220.854	261.745	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	55.699	1.595.908	
	<b>276.553</b>	<b>1.857.653</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	4.166.724	5.028.912	
Regulering af udskudt skat.....	89.692	738	
	<b>4.256.416</b>	<b>5.029.650</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	13.000.000	17.000.000	
Overført resultat.....	2.098.844	820.407	
	<b>15.098.844</b>	<b>17.820.407</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022.....	49.187.815	13.269.299	1.689.638
Tilgang.....	225.000	104.224	503.205
Afgang.....	0	-428.000	-39.500
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>49.412.815</b>	<b>12.945.523</b>	<b>2.153.343</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	26.861.663	12.415.243	1.250.155
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-410.583	-5.486
Årets afskrivninger .....	1.921.430	235.988	246.719
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....</b>	<b>28.783.093</b>	<b>12.240.648</b>	<b>1.491.388</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..</b>	<b>20.629.722</b>	<b>704.875</b>	<b>661.955</b>
Finansielle leasingaktiver.....			306.969

## NOTER

## Note

**Udskudt skatteaktiv**

6

Udskudt skatteaktiv vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på periodeafgrænsningsposter, varebeholdninger, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter og finansielle leasingforpligtelser.

	2022 kr.	2021 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	264.262	265.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-89.692	-738
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b>174.570</b>	<b>264.262</b>

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balance med 191 tkr. Skatteaktivet er primært relateret til forskellen i behandling mellem regnskabsmæssige og skattemæssige principper for afskrivninger. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventninger til de kommende års skattemæssige overskud, hvorved de midlertidige forskelle forventes fuldt udnyttet.

**Periodeafgrænsningsposter**

7

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

8

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2022.....	1.049.415
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-703.695

**Selskabskapital**

9

Selskabskapitalen er fordelt således:

	2022 kr.	2021 kr.
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

**Langfristede gældsforpligtelser**

10

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	13.725.095	913.068	0	15.157.795
Leasingforpligtelser.....	239.278	34.471	0	0
	<b>13.964.373</b>	<b>947.539</b>	<b>0</b>	<b>15.157.795</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.**

11

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.186 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maksimalt 62 mdr. med en samlet restleasingydelse på 3.440 tkr.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for DLT HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

12

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 18.382 tkr., er der tinglyst skadesløsbrev på nom. 575 tkr. og ejerpantebreve nom. 27.700 tkr. i grunde og bygninger med en bogført værdi 31. december 2022 på 20.630 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 18.382 tkr., er der tinglyst ejerpantebrev nom. 1.000 tkr. med sikkerhed i produktionsanlæg og maskiner med en bogført værdi 31. december 2022 på 0 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 18.382 tkr., er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi 31. december 2022 på 1.049 tkr. og sikkerhed i likvide beholdninger med en bogført værdi 31. december 2022 på 153 tkr.

Selskabet hæfter for tilknyttet selskabs mellemværende med pengeinstitut, der pr. statusdagen er en gæld på 46.234 tkr. Til sikkerhed herfor er der deponeret sikkerhed i værdipapirdepot med en bogført værdi på 1.049 tkr og likvide beholdninger med en bogført værdi på 153 tkr.

**Nærtstående parter**

13

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Martin Allan Lauersen, Liseborg Høje 32, 8800 Viborg, der er hovedaktionær.  
DLT Holding ApS, Lundborgvej 23-25, 8800 Viborg, der er moderselskab.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for DLT Holding ApS, Lundborgvej 23-25, 8800 Viborg, CVR-nr. 26 69 89 36.
